
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Доходы от выбытия активов

в том числе:

Доходы от операций с активами

Поступления капитального характера бюджетным и автономным
учреждениям от сектора государственного управления

в том числе:

Безвозмездные поступления капитального характера

Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением
сектора государственного управления и организаций государственного
сектора)

Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям
от сектора государственного управления

Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ)

в том числе:

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

в том числе:

Доходы от собственности

+ стр. 070 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)
Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060

1

в том числе:

Наименование показателя

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ
НАУЧНАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ  ПУБЛИЧНАЯ БИБЛИОТЕКА ИМ. И.А. БУНИНА"

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

-

-1 119 614,51

-1 119 614,51

-

-

-

90 308 578,13

-

Деятельность по госу-

дарственному заданию

-

5

89 543 370,41

90 308 578,13

Код

090

строки

2

070

010

на 1 января 2026 г.

150

170

162

172

160

155

152

-

1 000 000,00

1 000 000,00

-

476 910,00

476 910,00

-

-

060

030

050

040

140

3

100

130

аналитики

131

Код

120

-

-

-

-

с целевыми средствами

4

Деятельность

1 476 910,00

6

-393 221,35

489 161,61

деятельность

Приносящая доход

-393 221,35

-

-

35 000,00

1 000 000,00

476 910,00-

35 000,00

35 000,00

336 325,00

-

336 325,00

-

1 000 000,00

511 910,00

-1 512 835,86

КОДЫ

90 644 903,13

-1 512 835,86

0503721
01.01.2026

02184116

5753017362

54000000

37390450
5752056337

801

383

Итого

7

91 509 442,02

-

90 644 903,13

-

Форма по ОКУД
Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО
ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ





Безвозмездные перечисления бюджетам

Социальное обеспечение

в том числе:

Безвозмездные перечисления государственным (муниципальным)
бюджетным и автономным учреждениям

в том числе:
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям

в том числе:
Обслуживание долговых обязательств

Работы, услуги по содержанию имущества

Услуги связи

Прочие работы, услуги

Оплата работ, услуг
в том числе:

Страхование

Коммунальные услуги

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе:

Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного
управления

в том числе:

Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от
сектора государственного управления и организаций государственного
сектора

Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от
организаций (за исключением сектора государственного управления и
организаций государственного сектора)

Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от
физических лиц

Расходы  (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210
+ стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе:

Заработная плата

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме

Начисления на выплаты по оплате труда

-

-

-

-

376 541,71

-

-

376 541,71

-

-

-

2 944 090,54

30 000,00

85 932 828,13

19 785 273,65

-

4 800,00

164 807,54

13 192,90

1 438 714,43

271 476,41

66 142 754,48

1 055 899,26

212

211

210

213

220

221

223

225

226

227

230

Код

аналитики

3

-

-

4

-

439 541,71

-

Деятельность

-

с целевыми средствами

16 650,00

252 429,79

85 327,00

354 406,79

91 353 223,80

дарственному заданию

Деятельность по госу-

-

5

195

196

200

190

197

180

240

241

260 455 164,19

-

30 000,00

250 -

-

-

-

170

190

240

230

210

160

100

Код

110

строки

2

150

-

25 708,33

-

-

-

3 000,00

10 010,00

5 300,00

31 008,33

-

3 000,00

-

170 107,54

85 935 828,13

66 142 754,48

-

19 785 273,65

40 010,00

13 192,90

3 351 640,58

1 458 149,30

271 476,41

7 800,00

1 438 714,43

Приносящая доход

301 716,18

917 842,34

-

деятельность

511 057,96

6

-

209 341,78 225 991,78

865 464,75

252 429,79

92 710 607,85

-

7

387 043,18

Итого

-

10 010,00

-

455 164,19

-

40 010,00

Форма 0503721 с. 2



в том числе:
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям

Расходование материальных запасов

Амортизация

в том числе:
Расходы по операциям с активами

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим
работникам

в том числе:

-

373 569,23

1 433 109,71

1 806 678,94

430 676,19

24 488,00264 -

266 -

270 3 000,00

271 -

272 3 000,00

280 -260

250

841 044,03

-

-

868 520,55

-

27 476,52 404 045,75

-

2 274 153,74

2 678 199,49

430 676,19

24 488,00



Наименование показателя

из них:

из них:

1

Прочие расходы
в том числе:

Налоги, пошлины и сборы

Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий
контрактов (договоров)

Иные выплаты текущего характера физическим лицам

Иные выплаты текущего характера организациям

Чистый операционный результат (стр. 301 – стр. 302); (стр. 310 +  стр.
410)

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

Налог на прибыль

-

-

-1 809 853,39

168 462,00

-

16 000,00

-1 809 853,39

5

дарственному заданию

Деятельность по госу-

184 462,00

Код

296

293

291

290

3

аналитики

297

1 037 368,29

-

Деятельность

с целевыми средствами

4

60 000,00

-

-

60 000,00

-

1 037 368,29

270

300

301

302

Код

строки

2

910,00

303,46

-

5 303,46

6

деятельность

Приносящая доход

-428 680,73

Итого

910,00

-1 201 165,83

303,46

168 462,00

249 765,46

7

60 000,00-

21 000,005 000,00

-1 202 075,83-429 590,73

Форма 0503721 с. 3



1

Наименование показателя Код

строки

2

Код

аналитики

3

с целевыми средствами

4

Деятельность

дарственному заданию

5

Деятельность по госу- Приносящая доход

деятельность

6 7

Итого

Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

1

БОРОДИНА ЛЮДМИЛА ИВАНОВНА
(расшифровка подписи)(подпись)

Главный бухгалтер
(подпись)(должность)

"01" января 2026 г.

Документ подписан электронной подписью.
Главный бухгалтер(Собакина Татьяна Алексеевна, Сертификат: 0E2A217ED3440BEA7D96B2DDB4DD5C7F, Действителен: с 02.10.2025 по 26.12.2026)

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Деятельность

с целевыми средствами

4

(подпись)

Деятельность по госу-

дарственному заданию

5

Код

строки

2

Код

аналитики

3

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

Собакина Татьяна Алексеевна
(расшифровка подписи)

(должность)

Главный бухгалтер Собакина Т. А.
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

76-17-63, buninka-orel@mail.ru
(телефон, e-mail)

Приносящая доход

деятельность

6

Итого

7


